(5.5) ونصف أحزاب بخمسة مصطفى زميله عن يزيد بذلك ,و الـكريم القرُانَ من با حز 25 محمد يحفظ

مناسب بمخطط الوضعية مثل -1
مصطفى يحفضها التي الأحزاب عدد 2-أحسب

2

التصحيح النموذجي للفرض الاول

التمرين الاول :

اكتب العددين التاليين بالأحرف : -1  

و اربع مئة وخمسة عشر واثنتان وثلاثون جزء من المئة الفان  = 2.51422  

مئة و خمسة و احد عشر جزء من المئة = 105.11

املا الجدول التالي : -2  

الاجزاء من 

5111 

الاجزاء من 

511 

الاجزاء من 

51 

العدد الالاف  المئات العشرات الوحدات

5 1 4 1 . 5 2 25.14415 

2 1 5   5142 

املا الفراغات بالعدد المناسب: -3  

*  
12

100
= 0.12                                                                                               *  125 x 0.01 = 1.25